
Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  1 z 26 
 

 
 

Návrh k připomínkám 
 
 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „AS LF 
HK“) ze dne 5. 6. 2023 čj.: UKLFHK/335961/2023.  
 
Přítomni: 
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.  
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 
MUDr. Petra Kašparová, Ph.D. MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.   
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D.  
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. 
prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D.  
 
Jadon Silvestre De Araújo Matěj Kučera 
MUDr. Jan Duška Marek Kvarda 
Alexandros Kouvelas Kateřina Libusová 
Jakub Kučera Filip Vyskočil 
 
Omluveni: 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 
MUDr. Eduard Havel, Ph.D. Eliška Hendrychová 
prof. MUDr. Marian Kacerovský, Ph.D. Natálie Motyčková 
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. Tereza Staňová 
prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. Vojtěch Trmal 
doc., MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D.  
 
Hosté: 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. Ing. Iva Frydrychová 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. Ing. Eva Faistová 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. Ing. Gabriela Hrubecká 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. Ing. Jiří Špulák 
prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D. Ing. Pavla Sedlářová 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D. Ing. Eva Macourková 
Mgr. Dagmar Vrběcká, Ph.D. Tomáš Pavelka 
Ing. Věra Tlapáková MUDr. Kristián Lux 
 
 

Ze 36 členů AS LF HK bylo při zahájení přítomno 20 členů AS LF HK (12 
zaměstnanců, 8 studentů). V průběhu jednání se dostavili další 3 členové AS LF HK. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  2 z 26 
 

1. Zahájení 
 

  Doc. Radocha přivítal všechny přítomné členy AS LF HK, přítomné členy vedení LF 
HK a hosty.   
 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 61/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. MUDr. 
J. Suchánka, Ph.D. a K. Libusovou. 
Pro: 17 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 
 

Přítomno: 20 
 

Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS LF HK 

 
Návrh programu: 

 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 5. 6. 2023 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 2. 5. 2023 
5. Výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2022 
6. Výroční zpráva o hospodaření fakulty za rok 2022 
7. Schválení požadavků na pořízení investic a dalšího vybavení na LF HK z celofakultních 

zdrojů v roce 2023 
8. Návrh na změnu garanta doktorského studijního programu Veřejné zdravotnictví / Public 

Health 
9. Změna garanta doktorského studijního programu Gynekologie a porodnictví / 

Gynaecology and Obstetrics 
10. Změna garanta doktorského studijního programu Neurologie / Neurology 
11. Návrh podkladů pro udělení opětovného oprávnění pro DSP - Vnitřní nemoci/ Internal 

Medicine 
12. Návrh podkladů pro udělení opětovného oprávnění pro DSP - Chirurgie/ Surgery 
13. Návrh na změnu garanta v magisterských studijních programech Všeobecné lékařství a 

General Medicine v nové i staré akreditaci u povinných předmětů (Neurologie I, 
Neurologie II)  

14. Návrh na změnu garanta u volitelných předmětů v magisterském programu Všeobecné 
lékařství a General Medicine v nové i staré akreditaci (Neurovědy/Neurosciences) 

15. Návrh na zrušení volitelných předmětů Biochemical Aspects of Nutrition, Degenerativní 
onemocnění páteře, Pathobiochemistry and Disorders of Metabolism and Nutrition a se 
zrušením volitelného předmětu v letním semestru Problematika domácího násilí 
v magisterském studijním programu Všeobecné lékařství a General Medicine pro novou i 
starou akreditaci. 

16. Návrh na změnu náplně a hodinovou dotaci volitelného předmětu Základy chemie FV034 
17. Návrh nového volitelného předmětu – Paliativní medicína v praxi pro studijní program 

Všeobecné lékařství 
18. Návrh nových volitelných předmětů – Pohybový systém a viscera a Locomotor system 

and internal organs pro studijní program Všeobecné lékařství a General Medicine 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  3 z 26 
 

19. Podmínky pro přijímací řízení do magisterských studijních programů Všeobecné lékařství 
a Zubní lékařství pro ak. rok 2024/2025 

20. Podmínky pro přijímací řízení do magisterských studijních programů General Medicine a 
Dentistry pro ak. rok 2024/2025 

21. Podmínky pro přijímací řízení do bakalářského studijního programu Porodní asistence pro 
akad. rok 2024/2025 

22. Podmínky pro přijímací řízení do bakalářského studijního programu Všeobecné 
ošetřovatelství pro akad. rok 2024/2025 

23. Návrh na změnu garanta povinných předmětů Neurologie/Neurology pro magisterské 
studijní programy Zubní lékařství a Dentistry 

24. Vyhlášení voleb do studentské části Akademického senátu LF HK 
25. Delegování pravomocí na předsednictvo AS LF HK v době prázdnin 
26. Sdělení děkana a proděkanů 
27. Informace z RVŠ 
28. Informace z AS UK  
29. Různé 
 

 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 62/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF 
HK dne 5. 6. 2023. 
Pro: 17 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 20 

 
Usnesení přijato 

 
 
4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF HK dne 2. 5. 2023 
 

Předsednictvo AS LF HK nedostalo žádné připomínky k návrhu zápisu, který dostali 
všichni členové AS LF HK předem.  
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 63/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS LF HK 
dne 2. 5. 2023. 
Pro: 17 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 
 

Přítomno: 20 
 

Usnesení přijato 

 
 

 
5. Výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2022 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty 
 

Jako dokument, který zachycuje přehled aktivit a výsledků dosažených v loňském 
roce, byla zpracována Výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2022. 

V současné době se dokončuje kompletní grafická verze, náhled zprávy je uveden 
v přílohách č. 1 a č. 2. 
Po schválení bude dokument zveřejněn na webových stránkách fakulty, a to na adrese: 
https://www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Dokumenty/Vyrocni-zpravy/ . 

Návrh projednalo a schválilo kolegium děkana dne 25. 5. 2023. 
 
 
 

https://www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Dokumenty/Vyrocni-zpravy/


Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  4 z 26 
 

 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 64/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje Výroční zprávu o činnosti 
LF HK za rok 2022. 
Pro: 19 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 
 

Přítomno: 20 
 

Usnesení přijato 

 
 
6. Výroční zpráva o hospodaření fakulty za rok 2022 
 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty                       
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, tajemnice fakulty 
 
Akademický senát byl informován o vývoji hospodaření LF HK v roce 2022. Nyní 
předkládáme ke schválení Výroční zprávu o hospodaření fakulty. Zpráva bude po schválení 
jako každý rok zveřejněna na webových stránkách fakulty, a to na adrese 
https://www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Dokumenty/Vyrocni-zpravy/ . 
 
Pro účely projednání přikládám zprávu v příloze č. 3.           
Zprávu projednalo a schválilo kolegium děkana dne 11. 5. 2023. 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 65/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje Výroční zprávu o 
hospodaření LF HK za rok 2022. 
Pro: 19 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 
 

Přítomno: 20 
 

Usnesení přijato 

 
 
7. Schválení požadavků na pořízení investic a dalšího vybavení na LF HK 

z celofakultních zdrojů v roce 2023 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty 
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, tajemnice fakulty 
 
Posouzením požadavků se zabývala dne 23. 5. 2023 Ekonomická komise LF HK. Podrobné 
informace jsou obsaženy v zápisu, viz příloha č. 4. Komise doporučila děkanovi fakulty, aby 
byly financovány požadavky v celkové výši 17 449 tis. Kč, přehled finančních zdrojů a 
schválených požadavků je uveden v zápisu v bodě č. 4.  

Hlasování o  aklamací Usnesení č. 66/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje financování požadavků a 
potřeb investičního charakteru dle doporučení Ekonomické komise LF HK ze dne 23. 5. 
2023.  
Pro: 19 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 
 

Přítomno: 21 
 

Usnesení přijato 

 
 
 
 

https://www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Dokumenty/Vyrocni-zpravy/


Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  5 z 26 
 

8. Návrh na změnu garanta doktorského studijního programu Veřejné zdravotnictví / 
Public Health 

Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 
programy a výuku bakalářských programů  

 
Prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. rezignoval na funkci garanta studijního programu Veřejné 

zdravotnictví. OR DSP Veřejné zdravotnictví navrhla doc. MUDr. Lenku Hodačovou, Ph.D. 
do funkce garantky doktorského studijního programu Veřejné zdravotnictví. 

Kolegium děkana projednalo a schválilo 11. května 2023.  
Vědecká rada projedná návrh 6. června 2023. 

 
Usnesení č. 67/2023 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí návrh na změnu 
garanta doktorského studijního programu Veřejné zdravotnictví na doc. MUDr. Lenku 
Hodačovou, Ph.D.  
 
 
 
9. Změna garanta doktorského studijního programu Gynekologie a porodnictví / 

Gynaecology and Obstetrics 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 

programy a výuku bakalářských programů  
 
Prof. MUDr. Jiří Špaček, Ph.D. rezignoval na funkci garanta doktorského studijního 
programu Gynekologie a porodnictví. OR DSP Gynekologie a porodnictví navrhla doc. 
MUDr. Ivanu Kacerovskou Musilovou, Ph.D. do funkce garantky doktorského studijního 
programu Gynekologie a porodnictví. 

Kolegium děkana projednalo a schválilo 5. ledna 2023. 
 

 
Usnesení č. 68/2023 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí jmenování prof. MUDr. 
Ivany Kacerovské Musilové, Ph.D. do funkce garantky doktorského studijního programu 
Gynekologie a porodnictví / Gynaecology and Obstetrics. 
 
 
10. Změna garanta doktorského studijního programu Neurologie / Neurology 
 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 

programy a výuku bakalářských programů  
 

Prof. MUDr. Martin Vališ, Ph.D. rezignoval na funkci garanta doktorského studijního 
programu Neurologie. OR DSP Neurologie navrhla prof. MUDr. Romana Herziga, Ph.D. do 
funkce garanta DSP Neurologie a předsedy jeho OR. 

Kolegium děkana projednalo a schválilo 30.3.2023. 
 

Usnesení č. 69/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí návrh na jmenování 
prof. MUDr. Romana Herziga, Ph.D. do funkce garanta DSP Neurologie / Neurology a 
předsedy jeho OR. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  6 z 26 
 

 
11. Návrh podkladů pro udělení opětovného oprávnění pro DSP - Vnitřní nemoci/ 

Internal Medicine 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 

programy a výuku bakalářských programů  
 
Proděkan pro výuku předkládá návrh pro udělení opětovného oprávnění pro doktorské 
studijní programy Vnitřní nemoci/ Internal Medicine v prezenční i kombinované formě studia. 
První studenti by měli studovat dle tohoto kurikula po obdržení akreditace od akad. roku 
2024/2025 - přiložen návrh podkladů – viz příloha č. 5 (celkem 211 stran pojednávajících o 
uspořádání výuky, garantech a učitelích jednotlivých předmětů). Předkládá se verze ze SIS 
(prezenční v českém jazyce).  

Bylo projednáno kolegiem děkana dne 30. 3. 2023 a bude projednáno VR 6.6.2023. 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 70/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové projednal návrh podkladů pro žádost o 
udělení opětovného oprávnění pro doktorské studijní programy Vnitřní nemoci/ Internal 
Medicine, standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a kombinovanou formu v českém tak 
anglickém jazyce. Tyto podklady budou postoupeny RVH UK.  
Pro: 20 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 
 

Přítomno: 21 
 

Usnesení přijato 

 
 
 
12. Návrh podkladů pro udělení opětovného oprávnění pro DSP - Chirurgie/ Surgery 
 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 

programy a výuku bakalářských programů  
 
Proděkan pro výuku předkládá návrh pro udělení opětovného oprávnění pro doktorské 
studijní programy Chirurgie/ Surgery v prezenční i kombinované formě studia. První studenti 
by měli studovat dle tohoto kurikula po obdržení oprávnění od akad. roku 2024/2025 - 
přiložen návrh podkladů – viz příloha č. 6 (celkem 259 stran pojednávajících o uspořádání 
výuky, garantech a učitelích jednotlivých předmětů). Předkládá se verze ze SIS (prezenční 
v českém jazyce).  
Bylo projednáno kolegiem děkana dne 11. 5. 2023 a bude projednáno na VR 6. 6. 2023. 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 71/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové projednal návrh podkladů pro žádost o 
opětovné udělení oprávnění pro doktorské studijní programy Chirurgie / Surgery, standardní 
doba výuky 4 roky pro prezenční a kombinovanou formu v českém tak anglickém jazyce. 
Tyto podklady budou postoupeny RVH UK. 
Pro: 20 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 
 

Přítomno: 21 
 

Usnesení přijato 

 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  7 z 26 
 

13. Návrh na změnu garanta v magisterských studijních programech Všeobecné 
lékařství a General Medicine v nové i staré akreditaci u povinných předmětů 
(Neurologie I, Neurologie II)  

Předkládá: prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 
 

Přednosta Neurologické kliniky žádá o změnu garanta povinných předmětů 
Neurologie I a Neurologie II pro novou i starou akreditaci studijních programů Všeobecného 
lékařství/ General Medicine z prof. MUDr. Martina Vališe, Ph.D. na prof. MUDr. Romana 
Herziga, Ph.D. od ak. roku 2023/2024. Důvodem je ukončení prac. poměru prof. MUDr. M. 
Vališe, Ph.D.  

Viz příloha č. 7. 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 25.5.2023 

 
Původní návrh usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje prof. MUDr. Romana 
Herziga, Ph.D. garantem předmětů Neurologie I a Neurologie II v českém i anglickém jazyce 
ve studijních programech Všeobecné lékařství a General Medicine pro starou i novou 
akreditaci od ak. roku 2023/2024. 
The original draft resolution:  
The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves prof. MUDr. 
Romana Herziga, Ph.D. a guarantor of the subjects Neurology I, Neurology II in Czech and 
English in the master's study programs Všeobecné lékařství and General Medicine for old and 
new accreditation from the academic year. of 2023/2024. 
 
Diskuse: 
Diskusi zahájil děkan fakulty. Informoval, že na základě jemu avizovaných problémů svolal 
schůzku s vedením Neurologické kliniky (MUDr. Kunc, prof. Herzig a doc. Krajíčková). Zde 
byly pojmenovány problémy a nastíněny cesty k nápravě. Pověřený přednosta MUDr. Kunc 
doporučil prof. Herzigovi změnit postupy a přístup ke studentům.  
Do rozsáhlé diskuse se dále zapojili: F. Vyskočil, M. Kvarda, K. Libusová - výhrady ke 
zkoušce, doc. Solařovi na dotaz, zda musíme určit garanta odpověděla prof. Langrová, že 
každý předmět musí mít svého garanta. Pokud bychom dnes schválili prof. Herziga garantem, 
nového bychom mohli schválit až v dubnu 2024, prof. Mičuda – problém na Neurologické 
klinice je dlouhodobý, M. Kvarda – nevěří ve změnu přístupů prof. Herziga ke studentům, 
děkan fakulty je smířen s tím, že pokud se prof. Herzig dnes neschválí garantem předmětů 
bude tuto situaci muset obratem řešit. K problémům na Neurologické klinice se dále vyjádřili 
prof. Vojáček, doc. Suchánek, M. Kučera.  
Prof. Fiala navrhl, zda není lepší nehlasovat o tomto návrhu, ale navrhnout protinávrh. Jako 
protinávrh navrhl jmenovat garantem předmětů pověřeného přednostu MUDr. Kunce.  
Děkan tento protinávrh pana prof. Fialy přijal a po telefonické dohodě s MUDr. Kuncem 
vznesl protinávrh, o kterém se bude hlasovat.  
 
Byl vznesen protinávrh, o kterém se následně hlasovalo. 
 
Usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Pavla Kunce, Ph.D. 
garantem předmětů Neurologie I a Neurologie II v českém i anglickém jazyce ve studijních 
programech Všeobecné lékařství a General Medicine pro starou i novou akreditaci od ak. roku 
2023/2024. 
Resolution 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  8 z 26 
 

The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves MUDr. Pavel 
Kunc, Ph.D. a guarantor of the subjects Neurology I, Neurology II in Czech and English in 
the master's study programs Všeobecné lékařství and General Medicine for old and new 
accreditation from the academic year. of 2023/2024. 
 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 72/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Pavla Kunce, Ph.D. 
garantem předmětů Neurologie I a Neurologie II v českém i anglickém jazyce ve studijních 
programech Všeobecné lékařství a General Medicine pro starou i novou akreditaci od ak. 
roku 2023/2024. 
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 
 

Přítomno: 23 
 

Usnesení přijato 

 
 
14. Návrh na změnu garanta u volitelných předmětů v magisterském programu 

Všeobecné lékařství a General Medicine v nové i staré akreditaci 
(Neurovědy/Neurosciences)  

Předkládá: prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 
 

Přednosta Neurologické kliniky žádá o změnu garanta volitelných předmětů 
Neurovědy/ Neurosciences studijních programů Všeobecného lékařství a General Medicine 
z prof. MUDr. Martina Vališe, Ph.D. na prof. MUDr. Romana Herziga, Ph.D. od ak. roku 
2023/2024. Důvodem je ukončení prac. poměru prof. Vališe.  

Viz příloha č. 7. 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 25.5.2023 

Původní návrh usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje prof. MUDr. Romana 
Herziga, Ph.D. garantem volitelných předmětů Neurovědy/ Neurosciences pro magisterské 
studijní programy Všeobecné lékařství a General Medicine pro novou i starou akreditaci od 
ak. roku 2023/2024. 
The original draft resolution:  
The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves prof. MUDr. 
Romana Herziga, Ph.D. a guarantor of the elective subject of Neurovědy/ Neuroscien for the 
master's study program Všeobecné lékařství and General Medicine for new and old 
accreditation from the academic year of 2023/2024. 
 
Diskuse: 
Viz diskuse u bodu č. 13) 
 
Byl vznesen protinávrh, o kterém se následně hlasovalo. 
 
Usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Pavla Kunce, Ph.D. 
garantem volitelných předmětů Neurovědy/ Neurosciences pro magisterské studijní programy 
Všeobecné lékařství a General Medicine pro novou i starou akreditaci od ak. roku 2023/2024. 
Resolution:  
The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves MUDr. Pavel 
Kunc, Ph.D. a guarantor of the elective subject of Neurovědy/ Neuroscien for the master's 
study program Všeobecné lékařství and General Medicine for new and old accreditation from 
the academic year of 2023/2024. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  9 z 26 
 

 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 73/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Pavla Kunce, Ph.D. 
garantem volitelných předmětů Neurovědy/ Neurosciences pro magisterské studijní 
programy Všeobecné lékařství a General Medicine pro novou i starou akreditaci od ak. roku 
2023/2024. 
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 
 

Přítomno: 23 
 

Usnesení přijato 

 
 
 
15. Návrh na zrušení volitelných předmětů Biochemical Aspects of Nutrition, 

Degenerativní onemocnění páteře, Pathobiochemistry and Disorders of Metabolism 
and Nutrition a se zrušením volitelného předmětu v letním semestru Problematika 
domácího násilí v magisterském studijním programu Všeobecné lékařství a General 
Medicine pro novou i starou akreditaci. 

 
Předkládá: prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 
 

Na základě nedostatečného zájmu studentů posledních 5 let o tyto předměty 
navrhujeme jejich zrušení od ak. roku 2023/2024. 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 30.3.2023. 
 

Hlasování o  aklamací Usnesení č. 74/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí se zrušením volitelných 
předmětů Biochemical Aspects of Nutrition, Degenerativní onemocnění páteře, 
Pathobiochemistry and Disorders of Metabolism and Nutrition a se zrušením volitelného 
předmětu v letním semestru Problematika domácího v magisterském studijním programu 
Všeobecné lékařství a General Medicine pro novou i starou akreditaci od akademického roku 
2023/2024.  
Pro: 18 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 5 
 

Přítomno: 23 
 

Usnesení přijato 

 
 
16. Návrh na změnu náplně a hodinovou dotaci volitelného předmětu Základy chemie 

FV034 
 
Předkládá: prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 
 

Garantka předmětu Mgr. Renata Köhlerová, Ph.D. požádala po dohodě s vyučujícími 
o změnu hodinové dotace a náplně volitelného předmětu z 15 hodin (1 kredit) na 30hodin (2 
kredity, 18h e-learning, 12h semináře) – (viz přílohy č. 8) 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 30.3.2023 
 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 75/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu náplně a hodinové 
dotace u volitelného předmětu Základy chemie FV034 ve studijním programu Všeobecné 
lékařství od ak. roku 2023/2024. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  10 z 26 
 

Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 
 

Přítomno: 23 
 

Usnesení přijato 

 
 
 
17. Návrh nového volitelného předmětu – Paliativní medicína v praxi pro studijní 

program Všeobecné lékařství 
Předkládá: prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 
 

Prof. MUDr. Stanislav Filip, Ph.D. požádal o schválení nového volitelného předmětu 
pro studijní program Všeobecné lékařství, 5. ročník od ak. roku 2023/2024; (viz příloha č. 9). 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 11.5.2023 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 76/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nového volitelného 
předmětu Paliativní medicína v praxi v magisterském studijním programu Všeobecné 
lékařství pro novou i starou akreditaci od akademického roku 2023/2024.  
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 
 

Přítomno: 23 
 

Usnesení přijato 

 
 
18. Návrh nových volitelných předmětů – Pohybový systém a viscera a Locomotor 

system and internal organs pro studijní program Všeobecné lékařství a General 
Medicine 

Předkládá: prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 
 
  Přednosta Ústavu anatomie žádá o schválení nových volitelných předmětů pro 
studenty Všeobecného lékařství a General Medicine pod názvem Pohybový systém a viscera a 
Locomotor system and internal organs (viz přiložený soubor a specifikace – č. 10). 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 25.5.2023 
 

Diskuse: 
Do diskuse ohledně výuky (doučování, konzultace, zápočtové testy) na Ústavu anatomie se 
zapojili prof. Mičuda, M. Kvarda, MUDr. Soukup, MUDr. Rejtarová, K. Libusová. 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 77/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nových volitelných 
předmětů Pohybový systém a viscera a Locomotor system and internal organs v 
magisterských studijních programech Všeobecné lékařství a General Medicine od 
akademického roku 2023/2024.  
Pro: 19 
 

Proti: 2 Zdrželo se: 1 
 

Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
 
19. Podmínky pro přijímací řízení do magisterských studijních programů Všeobecné 

lékařství a Zubní lékařství pro ak. rok 2024/2025 
 
Předkládá: prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeob. lékařství 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  11 z 26 
 

Předkládáme podmínky pro přijímací řízení do magisterských studijních programů pro ak. rok 
2024/2025 které byly odsouhlasené na RUK dne 19.5.2023.  
Přijímací zkoušky proběhnou pro všechny uchazeče/ky o program Všeobecné lékařství a 
Zubní lékařství v jednotném termínu. Při přijímací zkoušce se formou testu ověřují znalosti 
z biologie, somatologie, chemie a fyziky. Písemné testy jsou pro oba studijní programy 
totožné.  
 
Podmínky pro přijetí: 

• úspěšné ukončení středního vzdělání s maturitní zkouškou 
• umístění podle pořadí pro program Všeobecné lékařství na 1. až 340. místě  
• umístění podle pořadí pro program Zubní lékařství na 1. až 45. místě  
• uchazečům, kteří dosáhli stejného pořadí, jako přijatí na posledním místě, bude 

vydáno rozhodnutí se stejným výrokem o přijetí 
• doklad o zkoušce z českého jazyka na úrovni C1 se dokládá státní jazykovou 

zkouškou z českého jazyka vykonanou na jazykové škole s právem státní jazykové 
zkoušky, nebo zkouškou z českého jazyka na úrovni C1 a vyšší uskutečněnou 
plnoprávným členem certifikované Asociace jazykových zkušebních institucí 
v Evropě-ALTE (platí pro uchazeče/ky, kteří chtějí studovat v českém jazyce a nemají 
maturitní zkoušku z češtiny nebo slovenštiny). 
 

Průběh: jednokolový v jednom dnu pro všechny uchazeče/ky 
Forma: testy z biologie – 20 otázek, somatologie – 20 otázek, chemie – 20 otázek 

a fyziky – 20 otázek            
Hodnocení: testy (biologie – 20 bodů, somatologie – 20 bodů, chemie – 20 bodů, fyzika – 20 
bodů) max. 80 bodů  
Dle získaných bodů z předmětu biologie bude sestaveno pořadí, z předmětu somatologie bude 
sestaveno pořadí, z předmětu chemie bude sestaveno pořadí, z předmětu fyzika bude 
sestaveno pořadí. Výsledné pořadí uchazeče se získá součtem všech čtyř pořadí z biologie, 
somatologie, chemie a fyziky. 
 
Bodové ohodnocení testu: správná odpověď:     +1 bod                     

žádná odpověď:       0 bodů                                                 
nesprávná odpověď:     - 0,25 bodu  

 
Termín podání přihlášky: do 29. 2. 2024 
 
V případě nepříznivé epidemické situace se přijímací zkoušky budou konat on-line formou. O 
formě přijímací zkoušky budou uchazeči informováni na pozvánce k přijímací zkoušce 
nejpozději 30 dní před konáním přijímací zkoušky. 
 
Uchazeči podávají přihlášku pouze elektronickou formou. Přihlášku netisknou a neposílají 
poštou na fakultu.  
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 5 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči fakulta pozvánku k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před datem 
jejího konání. V případě, že fakulta zasílá pozvánku na náhradní termín přijímací zkoušky, lze 
tuto lhůtu přiměřeně zkrátit.  
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 6 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči fakulta pozvánku prostřednictvím elektronického informačního 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  12 z 26 
 

systému univerzity. Heslo pro vstup do elektronického systému obdrží uchazeč po podání 
přihlášky ke studiu. 
 
Uchazeč, který předchozí vzdělání absolvoval na zahraniční střední škole, předloží za účelem 
doložení předchozího vzdělání některý z následujících dokladů: doklad o obecném uznání 
rovnocennosti nebo platnosti zahraničního dokladu o dosažení středního vzdělání v České 
republice (tzv. "nostrifikace"), nebo doklad o udělení Evropského bakalaureátu, nebo 
zahraniční doklad o zahraničním středním vzdělání s maturitní zkouškou, je-li v České 
republice podle jejích mezinárodních závazků automaticky rovnocenný bez dalšího úředního 
postupu (maturitní vysvědčení ze Slovenska, Polska, Maďarska, Slovinska), nebo zahraniční 
doklad o zahraničním středoškolském vzdělání, který fakulta sama posoudí (poplatek 930 
Kč). Detailní informace týkající se způsobu prokázání splnění podmínky dosažení středního 
vzdělání s maturitní zkouškou pro absolventy zahraničních středních škol naleznete na 
webových stránkách fakulty: Lékařská fakulta/Uchazeči o studium/Magisterské 
studium/Přijímací řízení-magisterské studium. Doklady je nutné fyzicky zaslat na adresu 
fakulty: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 Hradec 
Králové nejpozději jeden měsíc před stanoveným termínem zápisu. Poplatek uchazeč uhradí 
současně s platbou za přihlášku nebo v okamžiku, kdy požádá o posouzení svého 
zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení. Číslo účtu: 198592792/0300 ČSOB a.s. 
Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo elektronické přihlášky, specifický symbol 
83001. 
 
Administrativní poplatek:  
Všeobecné lékařství/ Zubní lékařství : 880,- Kč 
Poplatek je splatný k poslednímu dni lhůty pro podání přihlášky ke studiu na číslo účtu 
198592792/0300 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo elektronické 
přihlášky, specifický symbol 83001. 
 
Termín konání přijímací zkoušky: 10. 6. 2024 
Náhradní termín konání přijímací zkoušky: 26. 6. 2024 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 78/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové souhlasí s předloženými 
podmínkami přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro magisterské studijní 
programy Všeobecné lékařství a Zubní lékařství pro akademický rok 2024/2025. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 
 

Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
 
20. Podmínky pro přijímací řízení do magisterských studijních programů General 

Medicine a Dentistry pro ak. rok 2024/2025 
 
Předkládá: prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D., proděkan pro výuku v angličtině 
 
Předkládáme podmínky pro přijímací řízení do magisterských studijních programů 
v anglickém jazyce pro ak. rok 2024/2025.  
 
Bylo schváleno RUK dne 19.5.2023 
 
Přijímací zkoušky proběhnou pro všechny uchazeče/ky o program General Medicine a 
Dentistry v jednotných termínech. Při přijímací zkoušce se formou testu ověřují znalosti z 

https://www.lfhk.cuni.cz/Uchazeci-o-studium/Magisterske-studium/
https://www.lfhk.cuni.cz/Uchazeci-o-studium/Magisterske-studium/


Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  13 z 26 
 

biologie, chemie a fyziky nebo matematiky (podle preference uchazeče) a z ústního pohovoru 
v angličtině. Písemné testy jsou pro oba studijní programy totožné. 
Podmínky pro přijetí: 

• úspěšné ukončení středního vzdělání s maturitní zkouškou, 

• umístění podle výsledného počtu získaných bodů pro program General Medicine  

na 1. až 105. místě   
• umístění podle výsledného počtu získaných bodů pro program Dentistry  

na 1. až 25. místě  
• uchazečům, kteří dosáhli stejného bodového hodnocení, jako přijatí na posledním 

místě bude vydáno rozhodnutí se stejným výrokem o přijetí 

Průběh: jednokolový  
Forma:  testy z biologie – 25 bodů, chemie – 25 bodů, fyziky nebo matematiky – 10 bodů,  
               testy jsou s mnohočetným výběrem odpovědí, 
               ústní pohovor v anglickém jazyce – 40 bodů.  
Hodnocení: testy (biologie, chemie, fyzika nebo matematika)    60 bodů   

ústní pohovor       40 bodů 
Bodové ohodnocení testu: správná odpověď:    +1 bod  
 nesprávná odpověď    0 bodů   
                                                žádná odpověď:    0 bodů     
        
Bodové hodnocení ústního pohovoru (2 části, každá 20 bodů)  

1. část – porozumění a analýza poskytnutých vědecko-
lékařských informací, interpretace, vyhodnocení  
 
2. část – osobní profil zahrnující etické a morální aspekty, 
komunikační dovednosti, týmovou práci a schopnost spolupráce  
 

Dle získaných bodů z předmětu biologie bude sestaveno pořadí, z předmětu chemie bude 
sestaveno pořadí, z předmětu fyzika nebo matematika bude sestaveno pořadí. Výsledné pořadí 
uchazeče se získá aritmetickým průměrem všech tří pořadí z biologie, chemie a fyziky nebo 
matematiky a ústního pohovoru. 

 
Termín podání přihlášky: 30. 4. 2024 
Uchazeči, kteří budou konat přijímací zkoušku, podávají přihlášku pouze elektronickou 
formou. Přihlášku netisknou a neposílají poštou na fakultu.  
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 5 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči fakulta pozvánku k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před datem 
jejího konání.  
V případě, že fakulta zasílá pozvánku na náhradní termín přijímací zkoušky, lze tuto lhůtu 
přiměřeně zkrátit.  
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 6 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči fakulta pozvánku prostřednictvím elektronického informačního 
systému univerzity. Heslo pro vstup do elektronického systému obdrží uchazeč po podání 
přihlášky ke studiu. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  14 z 26 
 

V případě nepříznivé epidemické situace se přijímací zkoušky budou konat on-line formou. O 
formě přijímacích zkoušek budou uchazeči informováni na pozvánce k přijímací zkoušce 
nejpozději 30 dní před konáním přijímacích zkoušek. 
 
Termín přijímací zkoušky: 2.04.2024 – 30.06.2024 
Termín v HK: 14.5.2024 
Náhradní termín přijímací zkoušky: 8.06.2024 – 12.08.2024 
Administrativní poplatek:  
General Medicine/ Dentistry: 2500,- Kč 
Poplatek je splatný k poslednímu dni lhůty pro podání přihlášky na číslo účtu SWIFT: 
CEKOCZPP, IBAN: CZ61 0300 0000 0002 1265 4030 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. 
symbol Identifikační číslo elektronické přihlášky, specifický symbol 83008. 
Uchazeč, který předchozí vzdělání absolvoval/a na zahraniční střední škole, předloží za 
účelem doložení předchozího vzdělání některý z následujících dokladů: doklad o obecném 
uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního dokladu o dosažení středního vzdělání v 
České republice (tzv. "nostrifikace"), nebo doklad o udělení Evropského bakalaureátu, nebo 
zahraniční doklad o zahraničním středním vzdělání s maturitní zkouškou, je-li v České 
republice podle jejích mezinárodních závazků automaticky rovnocenný bez dalšího úředního 
postupu (maturitní vysvědčení ze Slovenska, Polska, Maďarska, Slovinska), nebo zahraniční 
doklad o zahraničním středoškolském vzdělání, který fakulta sama posoudí (poplatek 930 
Kč). Detailní informace týkající se způsobu prokázání splnění podmínky dosažení středního 
vzdělání s maturitní zkouškou pro absolventy zahraničních středních škol naleznete na 
webových stránkách fakulty, sekce Uchazeči o studium. Doklady je nutné fyzicky zaslat na 
adresu fakulty: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové nejpozději jeden měsíc před stanoveným termínem zápisu. Poplatek uchazeč 
uhradí současně s platbou za přihlášku nebo v okamžiku, kdy požádá o posouzení svého 
zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení. Číslo účtu: SWIFT: CEKOCZPP, IBAN: 
CZ61 0300 0000 0002 1265 4030 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo 
elektronické přihlášky, specifický symbol 83008. 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 79/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s předloženými podmínkami 
přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro magisterské studijní programy General 
Medicine a Dentistry pro akademický rok 2024/2025. 
Pro: 19 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 
 

Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
 
21. Podmínky pro přijímací řízení do bakalářského studijního programu Porodní 

asistence pro akad. rok 2024/2025 
Předkládá: prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 
programy a výuku bakalářských programů 
 
Předkládáme podmínky pro přijímací řízení do bakalářského studijního programu Porodní 
asistence pro akad. rok 2024/2025.  
Bylo projednáno vedením fakulty dne 27.4.2023. Akreditace schválena RVH na zasedání dne 
26.4.2023. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  15 z 26 
 

Přijímací zkouška pro prezenční bakalářský studijní program Porodní asistence proběhne 
jednokolově formou testů z biologie a všeobecné vzdělanosti v jednom dnu pro všechny 
uchazeče a uchazečky. 
Podmínky pro přijetí: 

• úspěšné ukončení středního vzdělání s maturitní zkouškou, 
• umístění na 1. - 35. místě podle pořadí bodového výsledku testů pro program Porodní 

asistence,  
• těm, kteří dosáhli stejného pořadí, jako přijatí na posledním místě, bude vydáno 

rozhodnutí se stejným výrokem o přijetí 
• doklad o zkoušce z českého jazyka na úrovni C1 se dokládá státní jazykovou 

zkouškou z českého jazyka vykonanou na jazykové škole s právem státní jazykové 
zkoušky, nebo zkouškou z českého jazyka na úrovni C1 a vyšší uskutečněnou 
plnoprávným členem certifikované Asociace jazykových zkušebních institucí 
v Evropě-ALTE (platí pro uchazeče/ky, kteří/é chtějí studovat v českém jazyce a 
nemají maturitní zkoušku z češtiny nebo slovenštiny). 

 
Průběh: Jednokolový v jednom dnu pro všechny uchazeče a uchazečky 
Forma:   Písemné testy a) ze znalostí biologie člověka (zahrnující obecnou biologii,  
                       fyziologii a somatologii) obsahující 40 otázek a b) ze všeobecné vzdělanosti 20  
                       otázek.   
                       Otázky mají nabídku vždy pěti možných odpovědí, z nichž je třeba vybrat jen 
                       jednu nejpřesnější. K řešení testů bude poskytnuta celková doba 120 min. 
Hodnocení:   Maximální výkony v testu z biologie člověka jsou 40 bodů a v testu  
                       ze všeobecné vzdělanosti 20 bodů a celkově 60 bodů.  
 
Dle počtu získaných bodů v testech bude sestaveno vždy dílčí pořadí úspěšnosti v každém z 
nich. Výsledné pořadí uchazeče určí součet obou dílčích pořadí, když nejnižší hodnota součtu 
bude nejlepší a nejvyšší hodnota součtu bude nejhorší výsledek.  
Bodové hodnocení odpovědí:                     správná odpověď   1 bod 
                                                                   nesprávná a žádná odpověď  0 bodů 
                     
Termín podání přihlášky: do 29. 2. 2024 
 
V případě nepříznivé epidemické situace se přijímací zkoušky budou konat on-line formou. O 
formě přijímací zkoušky budou uchazeči/ky informováni/y na pozvánce k přijímací zkoušce 
nejpozději 30 dní před konáním přijímací zkoušky. 
Uchazeči/ky podávají přihlášku pouze elektronickou formou. Přihlášku netisknou a neposílají 
poštou na lékařskou fakultu.  
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 5 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči/ce fakulta pozvánku k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před datem 
jejího konání. V případě, že fakulta zasílá pozvánku na náhradní termín přijímací zkoušky, lze 
tuto lhůtu přiměřeně zkrátit.  
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 6 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči/ce fakulta pozvánku prostřednictvím elektronického informačního 
systému (SIS) Univerzity. Heslo pro vstup do SIS získá uchazeč/ka po podání přihlášky ke 
studiu. 
Uchazeč/ka, který/á předchozí vzdělání absolvoval na zahraniční střední škole, předloží za 
účelem doložení předchozího vzdělání některý z následujících dokladů: doklad o obecném 
uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního dokladu o dosažení středního vzdělání v 
České republice (tzv. "nostrifikace"), nebo doklad o udělení Evropského bakalaureátu, nebo 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  16 z 26 
 

zahraniční doklad o zahraničním středním vzdělání s maturitní zkouškou, je-li v České 
republice podle jejích mezinárodních závazků automaticky rovnocenný bez dalšího úředního 
postupu (maturitní vysvědčení ze Slovenska, Polska, Maďarska, Slovinska), nebo zahraniční 
doklad o zahraničním středoškolském vzdělání, který fakulta sama posoudí (poplatek 930 
Kč). Detailní informace týkající se způsobu prokázání splnění podmínky dosažení středního 
vzdělání s maturitní zkouškou pro absolventy zahraničních středních škol naleznete na 
webových stránkách fakulty: Lékařská fakulta/Uchazeči o studium/Bakalářské 
studium/Přijímací řízení - bakalářské studium. Doklady v tištěné formě je nutné zaslat na 
adresu fakulty: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové nejpozději jeden měsíc před stanoveným termínem zápisu. Poplatek 
uchazeč/ka uhradí současně s platbou za přihlášku nebo v okamžiku, kdy požádá o posouzení 
svého zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení. Číslo účtu: 198592792/0300 ČSOB 
a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo elektronické přihlášky, specifický symbol 
83001. 
Administrativní poplatek:  
Porodní asistence: 880,- Kč 
Poplatek je splatný k poslednímu dni lhůty pro podání přihlášky ke studiu na číslo účtu 
198592792/0300 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo elektronické 
přihlášky, specifický symbol 83001. 
Termín konání přijímací zkoušky: 18. 6. 2024 
Náhradní termín konání přijímací zkoušky: 26. 6. 2024 
 
Poznámka: 
Test všeobecné vzdělanosti bude zahrnovat otázky ze znalostí přírodních věd, odborných 
termínů a pojmů, historie, umění, sportu, politiky, přírody, geografie, sociologie, etiky, 
filosofie, psychologie na úrovni úspěšného absolventa střední školy / obecně tuzemského 
maturanta. 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 80/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s předloženými podmínkami 
přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro bakalářský studijní program Porodní 
asistence pro akademický rok 2024/2025. 
Pro: 20 
 

Proti: 1 Zdrželo se: 1 
 

Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
 
22. Podmínky pro přijímací řízení do bakalářského studijního programu Všeobecné 

ošetřovatelství pro akad. rok 2024/2025 
 
Předkládá: prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní 
programy a výuku bakalářských programů 
 
Přijímací zkouška pro prezenční bakalářský studijní program Všeobecné ošetřovatelství 
proběhne jednokolově formou testů z biologie a všeobecné vzdělanosti v jednom dnu pro 
všechny uchazeče a uchazečky. 
Podmínky pro přijetí: 

• úspěšné ukončení středního vzdělání s maturitní zkouškou, 
• umístění na 1. - 35. místě podle pořadí bodového výsledku testů pro program 

Všeobecné ošetřovatelství,  

https://www.lfhk.cuni.cz/Uchazeci-o-studium/Magisterske-studium/
https://www.lfhk.cuni.cz/Uchazeci-o-studium/Magisterske-studium/


Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  17 z 26 
 

• těm, kteří dosáhli stejného pořadí, jako přijatí na posledním místě, bude vydáno 
rozhodnutí se stejným výrokem o přijetí 

• doklad o zkoušce z českého jazyka na úrovni C1 se dokládá státní jazykovou 
zkouškou z českého jazyka vykonanou na jazykové škole s právem státní jazykové 
zkoušky, nebo zkouškou z českého jazyka na úrovni C1 a vyšší uskutečněnou 
plnoprávným členem certifikované Asociace jazykových zkušebních institucí 
v Evropě-ALTE (platí pro uchazeče/ky, kteří/é chtějí studovat v českém jazyce a 
nemají maturitní zkoušku z češtiny nebo slovenštiny). 

 
Průběh: Jednokolový v jednom dnu pro všechny uchazeče a uchazečky 
Forma:   Písemné testy a) ze znalostí biologie člověka (zahrnující obecnou biologii,  
                       fyziologii a somatologii) obsahující 40 otázek a b) ze všeobecné vzdělanosti 20  
                       otázek.   
                       Otázky mají nabídku vždy pěti možných odpovědí, z nichž je třeba vybrat jen 
                       jednu nejpřesnější. K řešení testů bude poskytnuta celková doba 120 min. 
Hodnocení:   Maximální výkony v testu z biologie člověka jsou 40 bodů a v testu  
                       ze všeobecné vzdělanosti 20 bodů a celkově 60 bodů.  
 
Dle počtu získaných bodů v testech bude sestaveno vždy dílčí pořadí úspěšnosti v každém z 
nich. Výsledné pořadí uchazeče určí součet obou dílčích pořadí, když nejnižší hodnota součtu 
bude nejlepší a nejvyšší hodnota součtu bude nejhorší výsledek.  
Bodové hodnocení odpovědí:                     správná odpověď   1 bod 
                                                                   nesprávná a žádná odpověď  0 bodů 
                     
Termín podání přihlášky: do 29. 2. 2024 
 
V případě nepříznivé epidemické situace se přijímací zkoušky budou konat on-line formou. O 
formě přijímací zkoušky budou uchazeči/ky informováni/y na pozvánce k přijímací zkoušce 
nejpozději 30 dní před konáním přijímací zkoušky. 
 
Uchazeči/ky podávají přihlášku pouze elektronickou formou. Přihlášku netisknou a neposílají 
poštou na lékařskou fakultu.  
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 5 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči/ce fakulta pozvánku k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před datem 
jejího konání. V případě, že fakulta zasílá pozvánku na náhradní termín přijímací zkoušky, lze 
tuto lhůtu přiměřeně zkrátit.  
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 6 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči/ce fakulta pozvánku prostřednictvím elektronického informačního 
systému (SIS) Univerzity. Heslo pro vstup do SIS získá uchazeč/ka po podání přihlášky ke 
studiu. 
Uchazeč/ka, který/á předchozí vzdělání absolvoval na zahraniční střední škole, předloží za 
účelem doložení předchozího vzdělání některý z následujících dokladů: doklad o obecném 
uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního dokladu o dosažení středního vzdělání v 
České republice (tzv. "nostrifikace"), nebo doklad o udělení Evropského bakalaureátu, nebo 
zahraniční doklad o zahraničním středním vzdělání s maturitní zkouškou, je-li v České 
republice podle jejích mezinárodních závazků automaticky rovnocenný bez dalšího úředního 
postupu (maturitní vysvědčení ze Slovenska, Polska, Maďarska, Slovinska), nebo zahraniční 
doklad o zahraničním středoškolském vzdělání, který fakulta sama posoudí (poplatek 930 
Kč). Detailní informace týkající se způsobu prokázání splnění podmínky dosažení středního 
vzdělání s maturitní zkouškou pro absolventy zahraničních středních škol naleznete na 
webových stránkách fakulty: Lékařská fakulta/Uchazeči o studium/Bakalářské 

https://www.lfhk.cuni.cz/Uchazeci-o-studium/Magisterske-studium/


Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  18 z 26 
 

studium/Přijímací řízení - bakalářské studium. Doklady v tištěné formě je nutné zaslat na 
adresu fakulty: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové nejpozději jeden měsíc před stanoveným termínem zápisu. Poplatek 
uchazeč/ka uhradí současně s platbou za přihlášku nebo v okamžiku, kdy požádá o posouzení 
svého zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení. Číslo účtu: 198592792/0300 ČSOB 
a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo elektronické přihlášky, specifický symbol 
83001. 
Administrativní poplatek:  
Všeobecné ošetřovatelství: 880,- Kč 
Poplatek je splatný k poslednímu dni lhůty pro podání přihlášky ke studiu na číslo účtu 
198592792/0300 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo elektronické 
přihlášky, specifický symbol 83001. 
Termín konání přijímací zkoušky: 18. 6. 2024 
Náhradní termín konání přijímací zkoušky: 26. 6. 2024 
Poznámka: 
Test všeobecné vzdělanosti bude zahrnovat otázky ze znalostí přírodních věd, odborných 
termínů a pojmů, historie, umění, sportu, politiky, přírody, geografie, sociologie, etiky, 
filosofie a psychologie na úrovni úspěšného absolventa střední školy / obecně tuzemského 
maturanta. 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 81/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s předloženými podmínkami 
přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro bakalářský studijní program Všeobecné 
ošetřovatelství pro akademický rok 2024/2025. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 
 

Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
 
23. Návrh na změnu garanta povinných předmětů Neurologie/Neurology pro 

magisterské studijní programy Zubní lékařství a Dentistry  
Předkládá: doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství 

Přednosta Neurologické kliniky žádá o změnu garanta povinných předmětů 
Neurologie/Neurology pro studijní programy Zubní lékařství a Dentistry z prof. MUDr. 
Martina Vališe, Ph.D. na prof. MUDr. Romana Herziga, Ph.D. od ak. roku 2023/2024. 
Důvodem je ukončení prac. poměru prof. Vališe.  

Bylo projednáno vedením fakulty dne 25.5.2023 
 
Původní návrh usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje prof. MUDr. Romana 
Herziga, Ph.D. garantem předmětů Neurologie/Neurology ve studijních programech Zubní 
lékařství a Dentistry od ak. roku 2023/2024. 
The original draft resolution: 
The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves prof. MUDr. 
Romana Herzig, Ph.D. a guarantor of the subject Neurologie/Neurology in the master study 
program Zubní lékařství and Dentistry from the academic year of 2023/2024. 
 
Diskuse: 
Viz diskuse u bodu č. 13) 
 
 

https://www.lfhk.cuni.cz/Uchazeci-o-studium/Magisterske-studium/


Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  19 z 26 
 

Byl vznesen protinávrh, o které se následně hlasovalo. 
 
Usnesení:  
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Pavla Kunce, Ph.D. 
garantem předmětů Neurologie/Neurology ve studijních programech Zubní lékařství a 
Dentistry od ak. roku 2023/2024. 
Resolution:  
The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves MUDr. Pavel 
Kunc, Ph.D. a guarantor of the subject Neurologie/Neurology in the master study program 
Zubní lékařství and Dentistry from the academic year of 2023/2024. 
 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 82/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Pavla Kunce, Ph.D. 
garantem předmětů Neurologie/Neurology ve studijních programech Zubní lékařství a 
Dentistry od ak. roku 2023/2024. 
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 
 

Přítomno: 23 
 

Usnesení přijato 

 
 
24. Vyhlášení voleb do studentské části Akademického senátu LF HK 
 
Předkládá:  předsednictvo AS LF HK 
 
 Akademický senát Lékařské fakulty vyhlašuje na základě čl. 3 Volebního řádu 
Akademického senátu LF HK volby do studentské části Akademického senátu LF HK pro 
období 2024 - 2026 (1.2.2024 – 31.1.2026) pro všechny studijní programy.  
 Dle předchozích jednání bylo navrženo, aby se tyto volby konaly distančním 
způsobem. Na základě Čl. 5a bod 2) o tomto způsobu musí rozhodnout senát.   
  Volby jsou jednokolové a proběhnou distančním způsobem v době od pondělí 
27.11.2023 od 8.00 hod. do středy 29.11.2023 do 15.00 hod. prostřednictvím elektronické 
aplikace v počítačové síti fakulty. 

 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 83/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje vyhlášení voleb do 
studentské části Akademického senátu LF HK. Volby pro studenty magisterských, 
doktorských a bakalářských studijních programů proběhnou distančním způsobem ve dnech 
27.11.2023 – 29.11.2023. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 
 

Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
 
25. Delegování pravomocí na předsednictvo AS LF HK v době prázdnin 
Předkládá:  předsednictvo AS LF HK 
 
  Podobně jako v předchozích letech žádá předsednictvo o pravomoc jednat po dobu 
prázdnin jménem AS LF HK. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  20 z 26 
 

Hlasování o  aklamací Usnesení č. 84/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje, aby předsednictvo jednalo 
po dobu prázdnin jménem AS LF HK. 
Pro: 20 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 
 

Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
 
26. Sdělení děkana a proděkanů LF HK 
 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
- Informoval, že dne 14.6.2023 se uskuteční společné mimořádné zasedání členů AS LF 

HK a AS FaF UK, kde jediným tématem bude projekt MEPHARED 2 (finanční zdroje, 
spoluúčast LF HK, FaF UK a UK) a dojde pravděpodobně k projednání a schválení 
smlouvy o dílo s vítězným dodavatelem stavby. Osobní jednání na zasedání přislíbil 
prorektor PhDr. P. Doleček, Ph.D. a p. kvestor Mgr. M. Maňásek. Zasedání se uskuteční 
hybridní formou. Odkazy na připojení budou zveřejněny na webu fakulty a budou zaslány 
všem členům AS LF HK a KD. Děkan vyzval přítomné k osobní účasti na tomto zasedání.  

 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 
- Dne 17.5.2023 se ve Výukovém centru LF HK v areálu FN HK uskutečnila 69. 

konference SVOČ. V sekci teoretických a preklinických oborů bylo prezentováno 14 prací 
a v sekci klinických oborů bylo prezentováno 15 prací. Vítězové byli oceněni.  

- Dne 15.6.2023 se uskuteční přijímací řízení do magisterských studijních programů. 
- Dne 23.6.2023 se uskuteční akce „Studuj s LF HK“, kde budou také vítáni všichni 

zájemci o celoživotní vzdělávání (přípravné kurzy i Univerzita 3. věku).  
 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D., proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 
- Dne 12.5.2023 proběhlo společné jednání s ředitelem FN HK (děkan, doc. Sedláková, Ing. 

Antoš) ohledně přístupů studentů do NIS. 
- Dne 15.5.2023 se uskutečnilo společné jednání kliniků a teoretiků, které inicioval doc. 

Koblížek. 
- 24.5.2023 se uskutečnilo setkání studentů LF HK s doc. Sedlákovou ohledně prezentace 

výsledků dotazníkového šetření. 
- 30.5.2023 proběhlo výběrové řízení na didaktika LF HK. Dvě uchazečky postoupily do 

druhého kola.  
- Dne 29.5.2023 se uskutečnil workshop – Testování ve vysokoškolské výuce. 
- Výsledky učení – poděkoval všem, kteří své výsledky již odevzdali, část pracovišť 

požádala o prodloužení termínu.   
 
prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D., proděkan pro výuku v angličtině 
- Přijímací řízení pro zahraniční uchazeče je ukončeno (depozity – konfirmace – aktuální 

stav). 
 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., proděkan pro rozvoj a informatiku 
- Informoval o stavu řešení projektů a výzev OP VVV.  
- ERDF – proděkan vyzval ke sběru námětů na vybavení do výuky. 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  21 z 26 
 

prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy a výuku 
bakalářských programů 
- Dne 19.6.2023 proběhne přijímací řízení do bakalářského studijního programu.  
- Zúčastnil se fakultní konference SVOČ jako člen jedné z hodnotících komisí. Odborná a 

prezentační úroveň účastníků konference byla velmi dobrá. 
- Zúčastnil se konference Maraton vědy, která se konala dne 18.5.2023 ve Výukovém 

centru LF HK v areálu FN HK.  Kvalita této akce byla velmi vysoká, ale účast mladých 
lékařů a biomedicínských specialistů byla neuspokojivá. 

- Připravuje se setkání proděkana s garanty DSP na konec června 2023. 
 
 
27. Informace z RVŠ 
Bez příspěvku. 
 
 
28. Informace z AS UK 
MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D. 
 
  Zasedání AS UK se konalo dne 26.5.2023. Na zasedání mimo jiné zaznělo: 
- Vystoupení JM rektorky UK:  

o JM referovala o výsledcích jednání z RVŠ - kulatý stůl, Brno, jednalo se o 
financovaní VŠ - nikdo nerozporoval “historický dluh” 10,5mld ve vysokém 
školství, debata nad efektivizací (jako ČR nedostatečně využíváme fondy 
nestrukturální tedy např. fondy Horizon apod. - UK má jen 5 % z těchto programů, 
které přijdou do ČR —- bude podpora projektů tohoto typu, pomoc ze strany UK. 
Dále byla referována flexibilní personální politika. JM diskutovala, jak získávat 
vlastní zdroje jako instituce - licencování transfer technologií, podpora 
cizojazyčných prog.) - jak zvládnout demografickou křivku.  Dalším tématem byla 
studijní úspěšnost - otevřeno exhejtmanem Vondrákem - v US 95 % u nás 1/3 
neuspěje - učit nejen top obsah, ale i top formou. Dále byla referována novela 
zákona o VŠ - nový ministr a jeho priority - obava, že fin. injekce na tento rok 
nebude, argumentace o navýšení pro příští rok. 

o Kampus - nár. plán obnovy - navýšení této komponenty o 5mld, poděkování 
vedení UK a některým čl. vedení fakult. OP JAK - propojení útvarů děkanátu, 
efektivita. 

- UK připomínkovala novelu cizineckého zákona - pomoc s cizojazyčnými st. programy, 
podpora příchodu zahr. studentů. 

- Indikátory za vědecký výkon 
- Mobility - rekordní počet studentů přicházejících na ERASMUS 
- Projekt na wellbeing studentů - projekt rektorátu 
- Spolupráce s Pražským jarem 
- Vnější hodnocení - podzim - akreditační úřad 
- JM dále zmínila sportovní den a zlaté promoce 
- Krátce referovala ombudsmanka UK- aplikace Nenech to být pro celou UK 
- Fakulta humanitních studií - kauza spojená s konferencí o stárnutí/dlouhověkosti 25.5. - 

Vogue a další partneři např. Nestlé, studenti protestovali, přivolána policie, diskuse nad 
tématem - nevhodní komerční partneři, pokud budeme chtít záštitu rektorky - pak se bude 
ptát na partnery z komerční sféry - posouzení stran udržitelnosti. Ohrožení reputačního 
rizika. Jako UK se nechceme bránit externím zdrojům a akci na naší půdě, ale situace se 
nesmí opakovat. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  22 z 26 
 

- Na stole je strategie mezisektorové spolupráce. Primární mindset univerzity - chceme 
spolupracovat, chceme být vidět, chceme být otevření. 

- Řád pro zajišťování zpětné vazby od uchazečů, studentů a absolventů UK - rozpor - 
nesoulad mezi studijní a sociální komisí, nová verze - modifikace z 25.5. + legislativně 
technické úpravy - pro mnohé připomínky návrh neprošel a bude se po jeho změně 
hlasovat v červnu. 

 
29. Různé 
Marek Kvarda 
- Pozval přítomné na „Poslední přednášku“, která se uskuteční 8.6.2023 jako již tradičně 

v posluchárně Ortopedické kliniky.  
 
MUDr. Jan Duška 
- Upozornil prof. Kašku na opakující se nejasnosti k organizaci doktorského studia, 

konkrétně u předmětu FPP 04 – Základy pedagogiky. Prof. Kaška přislíbil nápravu a 
termín předmětu Základy pedagogiky bude vypsán.  

 
 
 
 
 
Zasedání skončilo v 16.30 hodin. 
 
 
 
Příští mimořádné společné zasedání AS LF HK a AS FaF UK se uskuteční dne 14. 6. 2023 ve 
14.00 hodin ve aule č. 105 Kampusu Univerzity Karlovy, Zborovská ulice. 
 
 
 
 doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., v.r. 

předseda AS LF HK 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  23 z 26 
 

Seznam usnesení přijatých na zasedání 
Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 

dne 5. 6. 2023 
 
Usnesení  č. Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se usnesl: 
61/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory 

doc. MUDr. J. Suchánka, Ph.D. a K. Libusovou. 
62/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF HK dne 5. 6. 2023. 
63/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze 

zasedání AS LF HK dne 2. 5. 2023. 
64/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje Výroční zprávu 

o činnosti LF HK za rok 2022. 
65/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje Výroční zprávu 

o hospodaření LF HK za rok 2022. 
66/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje financování 

požadavků a potřeb investičního charakteru dle doporučení Ekonomické komise 
LF HK ze dne 23. 5. 2023. 

67/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí návrh na 
změnu garanta doktorského studijního programu Veřejné zdravotnictví na doc. 
MUDr. Lenku Hodačovou, Ph.D. 

68/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí jmenování 
prof. MUDr. Ivany Kacerovské Musilové, Ph.D. do funkce garantky 
doktorského studijního programu Gynekologie a porodnictví / Gynaecology and 
Obstetrics. 

69/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí návrh na 
jmenování prof. MUDr. Romana Herziga, Ph.D. do funkce garanta DSP 
Neurologie / Neurology a předsedy jeho OR. 

70/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové projednal návrh podkladů 
pro žádost o udělení opětovného oprávnění pro doktorské studijní programy 
Vnitřní nemoci/ Internal Medicine, standardní doba výuky 4 roky pro prezenční 
a kombinovanou formu v českém tak anglickém jazyce. Tyto podklady budou 
postoupeny RVH UK. 

71/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové projednal návrh podkladů 
pro žádost o opětovné udělení oprávnění pro doktorské studijní programy 
Chirurgie / Surgery, standardní doba výuky 4 roky pro prezenční a 
kombinovanou formu v českém tak anglickém jazyce. Tyto podklady budou 
postoupeny RVH UK. 

72/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Pavla 
Kunce, Ph.D. garantem předmětů Neurologie I a Neurologie II v českém i 
anglickém jazyce ve studijních programech Všeobecné lékařství a General 
Medicine pro starou i novou akreditaci od ak. roku 2023/2024. 

73/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Pavla 
Kunce, Ph.D. garantem volitelných předmětů Neurovědy/ Neurosciences pro 
magisterské studijní programy Všeobecné lékařství a General Medicine pro 
novou i starou akreditaci od ak. roku 2023/2024. 

74/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí se zrušením 
volitelných předmětů Biochemical Aspects of Nutrition, Degenerativní 
onemocnění páteře, Pathobiochemistry and Disorders of Metabolism and 
Nutrition a se zrušením volitelného předmětu v letním semestru Problematika 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  24 z 26 
 

domácího v magisterském studijním programu Všeobecné lékařství a General 
Medicine pro novou i starou akreditaci od akademického roku 2023/2024. 

75/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje změnu náplně a 
hodinové dotace u volitelného předmětu Základy chemie FV034 ve studijním 
programu Všeobecné lékařství od ak. roku 2023/2024. 

76/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nového 
volitelného předmětu Paliativní medicína v praxi v magisterském studijním 
programu Všeobecné lékařství pro novou i starou akreditaci od akademického 
roku 2023/2024. 

77/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh nových 
volitelných předmětů Pohybový systém a viscera a Locomotor system and 
internal organs v magisterských studijních programech Všeobecné lékařství a 
General Medicine od akademického roku 2023/2024. 

78/2023 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové souhlasí 
s předloženými podmínkami přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro 
magisterské studijní programy Všeobecné lékařství a Zubní lékařství pro 
akademický rok 2024/2025. 

79/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s předloženými 
podmínkami přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro magisterské 
studijní programy General Medicine a Dentistry pro akademický rok 2024/2025. 

80/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s předloženými 
podmínkami přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro bakalářský 
studijní program Porodní asistence pro akademický rok 2024/2025. 

81/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s předloženými 
podmínkami přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro bakalářský 
studijní program Všeobecné ošetřovatelství pro akademický rok 2024/2025. 

82/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Pavla 
Kunce, Ph.D. garantem předmětů Neurologie/Neurology ve studijních 
programech Zubní lékařství a Dentistry od ak. roku 2023/2024. 

83/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje vyhlášení voleb 
do studentské části Akademického senátu LF HK. Volby pro studenty 
magisterských, doktorských a bakalářských studijních programů proběhnou 
distančním způsobem ve dnech 27.11.2023 – 29.11.2023. 

84/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje, aby 
předsednictvo jednalo po dobu prázdnin jménem AS LF HK. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  25 z 26 
 

List of the approved resolutions  
by the Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 

5th June 2023 
 

Resolution No. The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové has 
adopted the resolutions below: 

61/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
of doc. MUD. J. Suchánek, Ph.D. and the student K. Libusová as the tellers. 

62/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting programme on 5th June 2023. 

63/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting records from 2nd May 2023. 

64/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Kralove approves 
Annual Report on FMHK Activities for 2022. 

65/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Kralove approves 
the Annual Economic Report for 2022. 

66/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the funding of the requirements/needs for the purpose of investing in 
accordance with the recommendations of the Economic Committee of the 
Faculty of Medicine in Hradec Králové on May 5, 2023. 

67/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Kralove takes note 
of the change proposal of the guarantor of the doctoral study programme 
Public Health to Assoc. Prof. Lenka Hodačová, M.D., Ph.D.  

68/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Kralove takes note 
of the change of the guarantor of the doctoral study programme Gynaecology 
and Obstetrics to prof. Ivana Kacerovská Musilová, M.D., Ph.D. 

69/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Kralove takes note 
of the change of the guarantor of the doctoral study programme Neurology to 
prof. Roman Herzig, M.D., Ph.D.  

70/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Kralove discussed 
the draft documents for the request for the re-granting of authorization for 
doctoral study programs in Vnitřní nemoci/ Internal Medicine, the standard 
duration of teaching is 4 years for full-time and combined form in Czech and 
English. These documents will be forwarded to RVH for submitting an 
application for re-granting of authorization. 

71/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Kralove discussed 
the draft documents for the request for the re-granting of authorization for 
doctoral study programs in Chirurgie/ Surgery, the standard duration of 
teaching is 4 years for full-time and combined form in Czech and English. 
These documents will be forwarded to RVH for submitting an application for 
re-granting of authorization. 

72/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
MUDr. Pavel Kunc, Ph.D. a guarantor of the subjects Neurology I, Neurology 
II in Czech and English in the master's study programs Všeobecné lékařství 
and General Medicine for old and new accreditation from the academic year. 
of 2023/2024. 

73/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
MUDr. Pavel Kunc, Ph.D. a guarantor of the elective subject of Neurovědy/ 
Neuroscien for the master's study program Všeobecné lékařství and General 
Medicine for new and old accreditation from the academic year of 2023/2024. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 5. 6. 2023  26 z 26 
 

74/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové agrees 
with the cancellation of the elective subjects Biochemical Aspects of 
Nutrition, Degenerativní onemocnění páteře, Pathobiochemistry and Disorders 
of Metabolism and Nutrition a se zrušením volitelného předmětu v letním 
semestru Problematika domácího in the master's study program Všeobecné 
lékařství and General Medicine for new and old accreditation from the 
academic year 2023/2024. 

75/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the change in content and hourly allowance for the elective subject Základy 
chemie FV034 in the study program Všeobecné lékařství from the academic 
year of 2023/2024. 

76/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
proposal of a new optional subject Paliativní medicína v praxi in the master's 
study program všeobecné lékařství for new and old accreditation from the 
academic year 2023/2024. 

77/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
proposal of a new optional subjects Pohybový systém a viscera and Locomotor 
system and internal organs  in the master's study programs Všeobecné 
lékařství and General Medicine  from the academic year 2023/2024. 

78/2023 The Academic Senate of the Medical Faculty of Charles University in Hradec 
Králové agrees with the conditions of the admission procedure and the number 
of students in the 1st year for the master's degree programs Všeobecné 
lékařství and Zubní lékařství for the academic year 2024/2025. 

79/2023 The Academic Senate of the Medical Faculty of Charles University in Hradec 
Králové agrees with the conditions of the admission procedure and the number 
of students in the 1st year for the master´s study programme General Medicine 
and Dentistry for the academic year 2024/2025. 

80/2023 The Academic Senate of the Medical Faculty of Charles University in Hradec 
Králové agrees with the conditions of the admission procedure and the number 
of students in the 1st year for the bachelor´s study programme Porodní 
asistence for the academic year 2024/2025. 

81/2023 The Academic Senate of the Medical Faculty of Charles University in Hradec 
Králové agrees with the conditions of the admission procedure and the number 
of students in the 1st year for the bachelor´s study programme Všeobecné 
ošetřovatelství for the academic year 2024/2025. 

82/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
MUDr. Pavel Kunc, Ph.D. a guarantor of the subject Neurologie/Neurology in 
the master study program Zubní lékařství and Dentistry from the academic 
year of 2023/2024. 

83/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Kralove approves 
calling an election to the Students part of the Academic Senate of MF. The 
upcoming elections of both undergraduate, postgraduate students and 
bachelor’s degree students will be held remotely on 27th November 2023 until 
29th November 2022. 

84/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Kralove agrees 
that chairman’s board will be entrusted to act in the name of AS FM in Hradec 
Králové during the summer holiday period. 

 
 


	Přítomni:
	Matěj Kučera
	Jadon Silvestre De Araújo
	Marek Kvarda
	MUDr. Jan Duška
	Kateřina Libusová
	Alexandros Kouvelas
	Filip Vyskočil
	Jakub Kučera
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	V případě nepříznivé epidemické situace se přijímací zkoušky budou konat on-line formou. O formě přijímacích zkoušek budou uchazeči informováni na pozvánce k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před konáním přijímacích zkoušek.
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato

